



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA  
CNPJ: 05.171.947/0001-89  
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS



PROPOSTA:	CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA - PA	MUNICÍPIO/UF:	MAGALHÃES BARATA - PA
PROCESSO:	PAE 2021 - 1239090	RESP. PROJETO:	ANA PRISCILA AMIN
CONCEDENTE:	SEPLAD	REGISTRO PROF.:	CAU: 266266-3/PA
PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	BDI (%):	28,82%
ENDEREÇO OBRA:	RUA LAURO SODRÉ, S/N	BASE DE DADOS:	SEDOP FEV/2022 E SINAPI FEV/2022 - DESONERADO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA - PA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)

7.3.6	CPU - 001	BANCADA MÁRMORE SINTETICO 260 X 50 CM, COM 4 CUBAS DE EMBUTIR, VÁLVULA AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL , ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE BANHEIRO, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTALAÇÃO	UND.:	UND		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 52,46	R\$ 209,84
SINAPI	86938	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 406,03	R\$ 1.624,12
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	4,00	R\$ 8,30	R\$ 33,20
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,12	R\$ 48,40	R\$ 5,81
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	18,00	R\$ 1,10	R\$ 19,80
SINAPI-I	11693	BANCADA/TAMPO LISO (SEM CUBA) EM MARMORE SINTETICO	M²	1,30	R\$ 167,65	R\$ 217,95
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0850	R\$ 86,57	R\$ 7,36
SINAPI-I	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UND	6,00	R\$ 25,94	R\$ 155,64
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,20	R\$ 21,91	R\$ 48,20
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 17,09	R\$ 25,64
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 2.347,56</b>

7.3.7	CPU - 002	BANCADA MÁRMORE SINTETICO 200 X 50 CM, COM 3 CUBAS DE EMBUTIR, VÁLVULA AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL , ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE BANHEIRO, PADRÃO ALTO - FORNEC. E INSTALAÇÃO	UND.:	UND		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR	TOTAL
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 52,46	R\$ 157,38
SINAPI	86938	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	3,00	R\$ 406,03	R\$ 1.218,09
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	3,00	R\$ 8,30	R\$ 24,90
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,85	R\$ 48,40	R\$ 41,14
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	13,00	R\$ 1,10	R\$ 14,30
SINAPI-I	11693	BANCADA/TAMPO LISO (SEM CUBA) EM MARMORE SINTETICO	M²	1,00	R\$ 167,65	R\$ 167,65
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0650	R\$ 86,57	R\$ 5,63

End.: Rua Lauro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000

CNPJ. 05.171.947/0001-89

E-mail: pmagalhaesbarata@gmail.com



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA  
CNPJ: 05.171.947/0001-89  
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E CONVÊNIOS



PROPOSTA:	CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA - PA				MUNICÍPIO/UF:	MAGALHÃES BARATA - PA	
PROCESSO:	PAE 2021 - 1239090				RESP. PROJETO:	ANA PRISCILA AMIN	
CONCEDENTE:	SEPLAD				REGISTRO PROF.:	CAU: 266266-3/PA	
PROPONENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA				BDI (%):	28,82%	
ENDEREÇO OBRA:	RUA LAURO SODRÉ, S/N				BASE DE DADOS:	SEDOP FEV/2022 E SINAPI FEV/2022 - DESONERADO	
OBJETO:	CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA - PA						
<b>COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (CPU)</b>							
SINAPI-I	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UND	4,00	R\$ 25,94	R\$ 103,76	
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,80	R\$ 21,91	R\$ 39,44	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,09	R\$ 17,09	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.789,38</b>	
<b>TOTAL</b>						<b>#REF!</b>	
<b>10.2</b>	<b>CPU - 003</b>	<b>BANCADA EM AÇO INOX BOX DE PEIXES</b>			<b>UND.:</b>	<b>UND</b>	
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR</b>	<b>TOTAL</b>	
SINAPI-I	11687	BANCADA/TAMPO AÇO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	M	1,02	R\$ 993,03	R\$ 1.012,89	
SINAPI-I	21151	TUBO AÇO CARBONO SEM COSTURA 4", E= *6,02 MM, SCHEDULE 40, *16,06 KG/M	M	1,02	R\$ 270,59	R\$ 276,00	
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 21,19	R\$ 52,98	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 17,09	R\$ 42,73	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.384,60</b>	
<b>4.2</b>	<b>CPU - 004</b>	<b>VENEZIANA INDUSTRIAL DE PVC RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E MONTANTES EM AÇO GALVANIZADO OU ALUMÍNIO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)</b>			<b>UND.:</b>	<b>M²</b>	
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR</b>	<b>TOTAL</b>	
SEINFRA	16741	VENEZIANA INDUSTRIAL EM PVC RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E MONTANTE EM AÇO GALVANIZADO OU ALUMÍNIO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M²	1,05	R\$ 282,73	R\$ 296,87	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 296,87</b>	
<b>11.21</b>	<b>CPU - 005</b>	<b>LUMINÁRIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO, POTÊNCIA MÍNIMA 200W E MÁXIMA 210W</b>			<b>UND.:</b>	<b>UND</b>	
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR</b>	<b>TOTAL</b>	
SEINFRA	19121	LUMINÁRIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO POTÊNCIA, MÍNIMA 200W E MÁXIMA 210W	UND	1,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,04	R\$ 17,04	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 21,52	R\$ 21,52	
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 728,56</b>	